Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola
Municipal Francisco Bruno Ribeiro, localizada na Rua Dalmo Wilson Ribeiro,
n° 160 – bairro São José, no município de Marmelópolis/MG, em conformidade
com o CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261001462/2025/SEE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$   616.727,15 (Seiscentos e Dezesseis Mil e Setecentos e Vinte e Sete Reais
e Quinze Centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia   11/12/2025 às   09:00 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor PREÇO GLOBAL

MODO DE DISPUTA:
Aberto/Fechado

EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

OBSERVAÇÃO: Em caso de discordância existente entre as especificações deste

[...]

1261001462/2025/SEE

Unidade 1,0000 616.727,1500 616.727,1500

1.2 -   O prazo de vigência da contratação será de 08 meses, contados da
assinatura do contrato, prorrogável na forma da Lei n° 14.133, de 2021.

1.3 - O custo estimado total da contratação é de R$   616.727,15 (Seiscentos
e Dezesseis Mil e Setecentos e Vinte e Sete Reais e Quinze Centavos)
conforme custos unitários apostos na planilhas orçamentárias, anexas ao
Estudo Técnico Preliminar.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1 - A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se